
Vysoká škola ekonomická v Praze

Fakulta informatiky a statistiky

katedra informačních technologií

Autor diplomové práce:

Téma diplomové práce:

Cíle diplomové práce:

Celkové zhodnocení práce a případné otázky pro diskusi (případně na další samostatný list):

Datum: 20.5.2015

Teoretické zakotvení analýzy nestrukturovaných dat a problematiky kryptoměn včetně zmapování existujících kryptoměn.

Identifikace internetových zdrojů s vysokým výskytem příspěvků o kryptoměnách.

Analýza nestrukturovaných dat se zaměřením na vývoj témat jednotlivých kryptoměn v čase.

Propojení klíčových témat a souvislostí s vývojem hodnoty jednotlivých kryptoměn.

HODNOCENÍ DIPLOMOVÉ PRÁCE

vynikající

dobré

POSUDEK VEDOUCÍHO DIPLOMOVÉ PRÁCE

Bc. et Bc. Mariya Timofeeva

Souvislost vývoje hodnoty kryptoměn s dynamikou uživateli tvořeného obsahu na

Internetu

4. Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití

Kritéria

1. Vymezení cíle práce a jeho naplnění 

3. Náročnost tématu na praktické dovednosti

výborně (1)Navržená známka

8. Adekvátnost a srozumitelnost závěrů práce vynikající

dobré

vynikající

Podpis vedoucího diplomové práce

Kryptoměny jsou v současnosti oblastí rapidně nabývající na významu, avšak jsou ovlivněny řadou interních a externích faktorů, 

které ve výsledku ovlivňují vývoj celkové oblasti i jednotlivých měn. V souvislosti s rozvojem oblasti, a se vznikem nových měn, 

nastává potřeba hledat informace a tyto analyzovat. Práce jako taková vytyčila cíl analýzy nestrukturovaných dat, přičemž se v 

praktické části zaměřuje na příspěvky fóra Bitcointalk.org, jež je významným hubem komunity okolo kryptoměn. V rámci práce 

bylo staženo a zanalyzováno něco přes 5 milionů příspěvků, ze kterých autorka dále přináší řadu zajímavých poznatků. Velice 

oceňuji rozsah dat, nad kterými je analýza provedena, a který je i na diplomovou práci poměrně úctyhodný. Nadstavbou na tuto 

detailní analýzu je pak diagram shrnující jednotlivé fáze vývoje měn v čase a související témata a událostí v těchto fázích. Celkově 

jde o kvalitní práci s výrazným vlastním přínosem, a tedy navrhuji hodnotit ji známkou "výborně".

Otázky:

- Jaké by bylo možné obohacení dat pro další analýzu? Identifikujte možné zdroje, oblasti, a příklady využití.

9. Logická struktura práce a její členění

10. Jazyková a terminologická úroveň práce

11. Formální úprava a náležitosti práce

Jméno vedoucího diplomové práce: Ing. Michal Šebesta

vynikající

dobré

Hodnocení 

vynikající

dobré

vynikající

......................................................................................

5. Hloubka a správnost provedené analýzy

6. Vlastní přínos k řešené problematice

7. Práce s informačními zdroji, relevance, rozsah, rešerše odb. prací

vynikající

2. Náročnost tématu na teoretické znalosti


